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بانک مرکزی ج.ا.ا در بخشــنامه ای که به شبکه 
صرافی های کشــور ابلاغ کرده است، ضمن تأکید 
بر تداوم روند تخصیص ارز به صورت اسکناس با 
مصارف خدماتی 25 گانه، از شبکه صرافی های کشور 
خواسته اســت درصورتی که متقاضیان درخواست 
خرید ارز برای مصارفی، به جز مصارف تعریف شده 
در فهرست مذکور دارند، به بانک مرکزی اعلام کنند.

به این ترتیب و براســاس ابلاغیه این بانک، تخصیص ارز در 
سرفصل های خدماتی  شامل ارز مســافرتی، زیارتی، درمانی، 

دانشــجویی و دانش آموزی، هزینه شــرکت های هواپیمایی 
ایرانــی، هزینه شــرکت های بیمه ایرانی، هزینه شــرکت در 
نمایشگاه های خارجی، هزینه حقوق و مزایای کارکنان خارجی 
شــاغل در ایران، رانندگان ترانزیت، برگــزاری همایش های 
بین المللی و اعطای جوایز جشــنواره ها، آزمایش های علمی 
و گواهینامه های بین المللی، خرید امتیاز پخش فیلم، فرصت 
مطالعاتی، حق عضویت و ثبت نام در سازمان های بین المللی 
و چاپ مقالات علمی، شرکت های اعزام کننده زائران به عتبات 
عالیات و عمره مفرده، ثبت نام در آزمون های بین المللی، حق 

الوکاله دعاوی خارجی، هزینه اشــتراک شبکه های اطلاعاتی، 
شرکت در دوره های آموزشی و پژوهشی خارج از کشور، شرکت 
در امتحانات علمی و تخصصی خارج از کشور، خدمات کنسولی 
سفارتخانه های خارجی، هزینه های ارزی شرکت های مسافرتی 
و گردشگری، هزینه های حمل و ترانزیت و توزیع محموله های 
پستی و تبدیل مانده ریالی ناشی از خرید ارز اتباع خارجی و ارز 
مأموریتی، کما فی السابق و بدون تغییر در شرایط فروش ارز ادامه 
دارد، ضمن اینکه میزان ارز مسافرتی و ارز موردنیاز برای شرکت 
در دوره های آموزشی و پژوهشی نیز از 2000 یورو به 2200 یورو 

افزایش یافته است. در این ابلاغیـه همچنین از شبکه صرافی های 
کشور خواسته شده است درصورتی که مواردی به جز سرفصل های 

25 گانه مذکور احصا شده است، این موارد از طریق کانون صرافان 
به بانک مرکزی اعلام شود تا اقدام لازم صورت گیرد.

 بخشنامه  بانک  مرکزی 
در راستای ساماندهی بازار ارز

سرمایه امروز

 احداث 349 هکتار گلخانه 
با حمایت بانک کشاورزی در 8 ماهه سال 1400 

با حمایت و مشارکت 14 هزار میلیارد ریالی 
بانک کشــاورزی، از ابتدای سال 1400 تا 
پایان آبان ماه در مجموع 349 هکتار گلخانه 

در کشور احداث شده است.
در 8 ماهه ابتدای سال جاری  14 هزار و 557 میلیارد 
ریال اعتبار در قالب 3783 فقره تسهیلات برای ایجاد و 
توسعه 349 هکتار تاسیسات کشت گلخانه ای توسط 

شعب بانک کشاورزی پرداخت شده است .
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با هدف مدیریت منابع آب و خاک، افزایش راندمان 
آبیاری ، توسعه کشاورزی در اقلیم های نامساعد ، افزایش کمی و کیفی محصولات و نهایتا 
تامین امنیت غذایی کشور، پرداخت تسهیلات گلخانه ای را جزو اولویت های اعتباری خود قرار 
داده و در این زمینه تا پایان آبان ماه به 59 درصد برنامه تعیین شده سال 1400 دست یافته است.

 
 تقدیر وزیر ورزش و جوانان و نماینده زابل 

در مجلس از بانک مسکن
سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در 
جریان سفر به استان سیستان و بلوچستان 
در حاشیه بازدید از ورزشگاه شهرستان زابل 
در مورد کمک های بانک مســکن برای به 
بهره برداری رسیدن این ورزشگاه گفت: من 
به سهم خودم از آقای دکتر شایان مدیرعامل 
بانک مسکن تشکر میکنم. انشالله که خیر و 
برکت برای این بانک باشد و حتما دعای خیر 

ورزشکاران بدرقه راه همه مدیران، خانواده ها و همه عزیزان بانک مسکن 
است.

وی افزود: امیدوارم با چنین کمک هایی بتوانیم پروژه ها را پیش ببریم و جمع ورزشکاران 
عزیز را جمع تر کنیم.

در جریان بازدید وزیر ورزش و جوانان، دکتر محمد سرگزی نماینده مردم زابل در مجلس نیز 
گفت: از کلیه مسئولان و کارکنان بانک مسکن در خصوص کمک به امر ورزش شهرستان 
سیستان و بلوچستان از محل منابع مربوط به مسئولیت های اجتماعی تشکر و قدردانی میکنم.

معارفه مدیرعامل جدید بیمه سرمد برگزار شد
رئیس هیات مدیره بیمه سرمد گفت: باید 
با همکاری تمامی مدیران و کارکنان، بیمه 
ســرمد به یک برند معتبر و مورد اطمینان 

مشتریان تبدیل شود. 
بنابر اعلام روابط عمومی بیمه سرمد، یعقوب رشنوادی 
صبح امروز در جلسه هیات مدیره، حکم مدیرعاملی خود 
را از احمد فاضلی دریافت کرد.رئیس هیات مدیره بیمه 
سرمد پس از اعطای حکم مدیرعاملی رشنوادی گفت: 

امیدوارم تغییرات در شرکت و حضور آقای رشنوادی به عنوان رهبر تیم اجرایی، برای سرمد و 
صنعت بیمه کشور منشا خیر باشد و سرمد به شرکتی تبدیل شود که آرامش و امنیت خاطر را 
به عنوان یک شرکت بیمه برای مردم به ارمغان بیاورد. فاضلی خاطرنشان کرد: تلاش همه 
اعضای هیات مدیره و کارکنان شرکت این است که تصویری که از بیمه سرمد در ذهن مردم 
ثبت می شود، یک شرکت بیمه سالم و خدمتگزار باشد. همه باید دست به دست هم بدهیم تا 
سرمد را به یک شرکت معتبر بیمه در کشور تبدیل کنیم که اطمینان را به مشتریان هدیه بدهد.

رئیس هیات مدیره بیمه سرمد افزود: اطمینان به برند، مهمترین اتفاق برای یک شرکت است 
و این می تواند وجه تمایز سرمد با سایر شرکت ها باشد.

وی گفت: تیم فنی شرکت، باید بهترین شرایط را به بیمه گذاران ارائه دهد و امیدوارم با حضور 
آقای رشنوادی در کسوت مدیرعاملی، بتوانیم به یک برند معتبر تبدیل شویم و ما هم در هیات 

مدیره نهایت همکاری را با ایشان خواهیم کرد.
یعقوب رشنوادی نیز پس از دریافت حکم مدیرعاملی از فاضلی با تشکر از اعتماد تمامی اعضای 
هیات مدیره و سهامداران شرکت، با اشاره به آیه شریف 58 سوره نساء گفت: امیدوارم بتوانم 
از امانتی که امروز سهامداران و اعضای هیات مدیره به من سپرده اند، حفاظت کرده و در دوره 

حضورم در بیمه سرمد به بهترین نحو به وظایفم عمل نموده و به عدالت و انصاف رفتار کنم.
مدیرعامل بیمه سرمد گفت: تمام سعی ام این است که امانتدار خوبی باشم و در چارچوب قانون 

از مسیر صحیح خارج نشوم.
وی ضمن تشکر از اعتماد اعضای هیات مدیره گفت: از بزرگواری و حسن اعتماد رییس و 
اعضای محترم هیات مدیره سپاسگزارم و امیدوارم بتوانیم از تجارب شان کمال استفاده را ببریم 
و با حمایت اعضای هیات مدیره به اهدافی که آقای فاضلی به آن اشاره کردند دست یابیم و 

سرمد به عنوان یک برند مورد اعتماد میان مردم شناخته شود.

دولت و کاهش قیمت اجاره 
ادامه از صفحه یک

 در کشورهای پیشرفته دولت های ملی و محلی )شهرداری ها( متولی تولید و مدیریت واگذاری 
واحدهای اجاره ای با نرخ پایین هستند یا اگر بخش خصوصی وارد این عرصه شود، از حمایت ها 
و یارانه های مالیاتی بانکی برخوردار می شود و همین امر موجب شده تا صنعت »اجاره داری« 
باعث ایجاد تعادل در اجاره بها شود، قوانین حمایت از اجاره نشین ها در اغلب کشورها از سال های 
جنگ جهانی اول تا دهه های 80 و 90 میلادی اعمال شده و با توجه به افزایش بیش از حد 
اجاره بها به خصوص در برخی شهرهای پرطرفدار، اعمال قوانین تنظیم و کنترل اجاره در دستور 

کار قرارگرفته است.
یکی دیگر از معضلات بازار اجاره مسکن را افزایش مهاجرت خانوارهای مستأجر به حاشیه 
شهرها و سکونتگاه های غیر رسمی است. راهکار ساماندهی بازار اجاره مسکن و حمایت از 
خانوارهای مستأجر، راه اندازی سیستم اجاره داری حرفه ای است. استفاده از نظارت و راهکارهای 
کنترلی بازار مسکن در اداره اجاره داری حرفه ای، می تواند تولید و ساخت واحدهای مسکونی 
استیجاری را به صرفه کند؛ ضمن اینکه همزمان منافع و سود سرمایه گذار برای تولید مسکن 
استیجاری را هم تأمین کند.از دیگر مزایای ساماندهی بازار اجاره مسکن با راهکار اجاره داری 
حرفه ای را جلوگیری از تعیین اجاره بهای سلیقه ای، ایجاد شفافیت در بازار اجاره، افزایش کنترل 
شــده ســالانه اجاره بها، تنظیم قراردادهای اجاره، ارائه خدمات تعمیر و نگهداری واحدهای 
استیجاری و… است. نظام اجاره داری حرفه ای می تواند بستری برای ساماندهی بازار خرید و 
فروش مسکن هم باشد.همچنین راه اندازی این سیستم را روشی برای جلوگیری از ایجاد بی 

نظمی ها و صدور احکام تخلیه برای مستأجران است.
بر اساس قوانین متعدد موجود ازجمله قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
مصوب ســال 1387، آئین نامه اجرایی قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
و طرح جامع مسکن و به رغم تکالیفی که برای دولت در دوره های مختلف به منظور تأمین، 
عرضه و حمایت از مسکن استیجاری در نظر گرفته شده، با این حال تا کنون اقدام خاصی در 
این زمینه صورت نگرفته بود. در طرح اجاره داری حرفه ای که از سوی دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی تهیه شده، نهادهای عمومی غیردولتی از قبیل شهرداری ها، بنیاد مسکن، بنیاد 
مستضعفان و دیگر نهادهای خدمات رسان در اولویت سرمایه گذاری ساخت مسکن استیجاری 

در اراضی دولتی هستند و سپس بخش خصوصی می تواند از این منابع بهره مند شود.
آیین نامه اجاره داری حرفه ای به منظور احداث واحدهایی به قصد اجاره داری، ورود شرکت های 
دانش بنیان، پرداخت ودیعه مسکن و اعمال مقرراتی برای افزایش مدت زمان اجاره از طرف 

وزارت راه و شهرسازی به دولت ارائه شده و در کمیسیون های دولت حال بررسی است.

نرخ دلار و یورو کاهشی شد
مدیر ارتباطات بازار متشکل ارزی ایران، گزارشی از نرخ و حجم معاملات 

دلار و یورو در اولین روز کاری این بازار در هفته جاری را اعلام کرد.
مهدی گوهر رستمی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در جلسه معاملاتی شنبه )ششم آذرماه( 
نماد معاملاتی دلار کار خود را با نرخ 27 هزار و 759 تومان آغاز کرد و در پایان ساعت معاملات 
به نرخ 2۶ هزار و 481 تومان رسید که بررسی ارقام معاملاتی روزانه، نرخ میانگین وزنی 27 هزار 
و 139 تومان به ازای هر دلار و کاهش 2.27 درصدی این نرخ نسبت به روز معاملاتی قبل را 
نشان می دهد. این تحلیلگر اقتصادی افزود: در جلسه معاملاتی شنبه، اسکناس یورو کار خود را با 
نرخ 31 هزار و 7۶5 تومان شروع کرد و در پایان جلسه معاملاتی، نرخ هر یورو به رقم 30 هزار و 
300 تومان رسید. به این ترتیب نرخ میانگین وزنی اسکناس یورو در معاملات امروز این بازار با 
3.03 درصد کاهش نسبت به روز پنجشنبه، 30 هزار و 743 تومان بوده است.رستمی ادامه داد: 
دلار در پایین ترین نرخ خود با رقم 2۶ هزار و 430 تومان و در بالاترین نرخ با رقم 27 هزار و 
759 تومان معامله شد. همچنین هر یورو در پایین ترین نرخ خود به قیمت 30 هزار و 300 تومان 
و در بالاترین نرخ به قیمت 31 هزار و 7۶5 تومان معامله شد.این مقام مسئول در پایان تصریح 
کرد: حجم معاملات اسکناس دلار در بازار متشکل ارز ایران در روز شنبه )ششم آذر( 3 میلیون 

و 812 هزار و 700 دلار و حجم معاملات در نماد معاملاتی یورو 280 هزار و 400 یورو بود.

اخبار کوتاه 

دولت باید فکری برای تغییر نظام بانکداری به بانکداری اسلامی کند
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفت که دولت ســیزدهم باید فکری برای تغییر 
سیستم بانکداری به نظام بانکداری اسلامی کند تا 
اندوخته ها و سرمایه های مردمی که در بانک ها 
وجود دارد به سمت تولید و رفع مشکلات اقتصادی 

و تولیدی مردم سوق داده شود. 
کیومرث سرمدی واله در رابطه با اصلاح نظام بانکداری کشور 
به نظام بانکداری اســلامی بیان کرد: سیستم بانکداری ما به 
نحوی اســت که تبدیل به بنگاه شده، بنگاه های اقتصادی و 
معاملاتی که سمت و سوی آنها بیشتر سود بانک ها است و 

عملا گره آنچنانی از تولید و اشتغال باز نمی کنند و این مشکلی 
است که در سیستم بانکداری ما وجود دارد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اینکه دولت سیزدهم باید فکری به حال این موضوع کند، 
تصریح کرد: فکر به این معنی که اندوخته ها و سرمایه های 
مردمی که در بانک ها وجود دارد به سمت تولید و رفع مشکلات 

اقتصادی و تولیدی مردم سوق داده شود.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کــرد: در اینکه بانکداری ما در قبــال مبالغی که دریافت و یا 
تسهیلاتی که ارائه می کند سود دریافت می کنند و این سیستم 

ربوی است، شکی نیست. همچنین می دانیم که خیلی از مراجع 
هم در قالب فتاوا و دیدگاه هایی که داشتند به این موضوع اذعان 

داشته و تذکر هم داده اند. 
بنابراین باید در راستای حل این معضل تلاش شود تا شبهه 
ربوی بودن دریافتی و پرداختی های بانک ها از بین برود و باید 
به این مساله توجه جدی صورت گیرد و مجلس هم باید به این 
موضوع ورود پیدا کند، اما اینکه مجلس در این زمینه تاکنون چه 
اقدامی انجام داده اســت را یا من اطلاع ندارم و یا اینکه هنوز 

حرکتی انجام نشده است.
سرمدی اظهار کرد: طبیعتا بانک ها در قبال پرداخت تسهیلاتی 

مانند وام ازدواج و یا تسهیلاتی که مبلغ آنچنانی ندارد و می تواند 
گره از مشکلات مردم باز کند یک سری مقاومت هایی دارند و 
برخی موانع قانونی در مقابل آن می تراشند و یا اینکه سعی می 
کنند که تسهیل نکنند که این موضوع مشکلی هست و مجلس 

ورود پیدا کرده است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در پایان 
گفت: در رابطه با نوع ضامن و نحوه دریافت وثایق که بانک ها 
می گیرند قانون داریم اما در بیشتر موارد بانک ها رعایت نمی 
کنند که باید با نظارت بانک مرکزی و دستگاه های نظارتی در 

کشور این موضوع مورد توجه قرار گیرد.

امروز  پست بانک ایران بالاتر از مجموع سوددهی چهار بانک بزرگ دولتی قرار دارد 

 فروش دلار 
با شرایط جدید شروع شد

مدیر عامل پست بانک ایران در جلسه شورای اداری 
مدیریت شعب استان بوشهر با اشاره به اینکه بانک 
با سوددهی موثر در حال پشت سرگذاشتن بانک 
های بزرگ کشور است، گفت: هم اکنون پست بانک 
ایران بالاتر از مجموع سوددهی چهار بانک بزرگ 
دولتی قرار دارد که نشــانه برنامه ریزی و حرکت 

کارکنان بانک در مسیر پیشرفت است. 
بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران در ادامه با بیان اینکه 
امروز منابع بانک از 70 هزار میلیارد ریال در سال 98 به 3۶0 هزار 
میلیارد ریال افزایش یافته و سهام پست بانک ایران نیز رشد قابل 
توجه ای داشته است، تصریح کرد: در دیداری که چند روز گذشته 
با وزیر امور اقتصادی و دارایی داشتم، ضمن ارائه عملکرد پست 
بانک ایران در دو ســال گذشته، از عملکرد کارکنان بانک نیز 
گزارشی ارائه دادم که مورد استقبال وزیر امور اقتصادی و دارایی 

قرار گرفت.شیری با تاکید بر اینکه باجه های بانکی روستایی نقش 
موثری در پیشبرد اهداف و شاخص های بانک دارند، ادامه داد: 
تمام خدماتی که در شعب ارائه می شود هم اکنون در باجه های 
بانکی روستایی در دسترس مشتریان قرار دارد و این تحول در 
 ارائه خدمات، نشانه پیشــرفت، عمراه با برنامه ریزی در بانک

 است.
مدیر عامل پست بانک ایران با اشاره به اینکه بانک با سوددهی 
موثر در حال پشــت سرگذاشتن بانک های بزرگ کشور است، 
گفت: هم اکنون پســت بانک ایران بالاتر از مجموع سوددهی 
چهار بانک بزرگ دولتی قرار دارد که نشانه برنامه ریزی و حرکت 

کارکنان بانک در مسیر پیشرفت است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به اینکه پست 
بانک ایران نیروهای متخصص و ارزشمندی در حوزه بانکی دارد، 
افزود: طی دو سال گذشته با برنامه ریزی منسجم توانسته ایم از 

این ظرفیت برای رشد و توسعه بانک استفاده کنیم و می دانیم 
که با کمک این نیروی انســانی متخصص، می توان گام های 
بزرگتری برای کسب سهم بیشتر پســت بانک ایران در بازار 

سرمایه کشور برداشت.
شــیری با تاکید بر اینکه منافع همکاران همیشه در اولویت 

برنامه های بانک قــرار دارد و در موضوع بیمه تکمیلی به طور 
یقیــن منافع کارکنان مد نظر قــرار دارد، گفت: تجدید نظر در 
پرداخت اضافه کاری ها و سایر رفاهیات کارکنان در دستور کار 

بانک قرار دارد.
مدیر عامل پست بانک ایران با اشاره به تبدیل وضعیت تعدادی 
از همکاران قراردادی و شرکتی که بر اساس بند هایی از قانون 
ایثارگران انجام شــده است، خاطرنشــان کرد: تغییر وضعیت 
همکاران قراردادی در همه سازمان ها، در برنامه مجلس شورای 
اسلامی قرار دارد و باید در این حوزه منتظر تصمیمات و قوانین 
مجلس باشیم.در ابتدای این جلسه حیدرپوررهنما مدیر شعب 
استان بوشهر، گزارشی از عملکرد شاخص های مختلف استان 
ارائه کرد و در ادامه جلســه، همکاران ســتادی و شعب استان، 
مشکلات، پیشنهادها و موضوعات مختلف حوزه اجرا را با مدیر 

عامل و هیات همراه در میان گذاشتند.

بر اساس این گزارش، بهزاد شیری در این سفر یک روزه، علاوه 
بر دیدار و گفت و گو با کارکنان و بررسی وضعیت عملکرد شعبه 
مرکزی بوشهر و باجه های بانکی روستاهای گورک، جائیک و 
منطقه ویژه اقتصادی بوشهر با احمد محمدزاه استاندار نیز دیدارو 
گفت و گو کرد و گزارشــی از فعالیت پست بانک ابران در سطح 
استان و کشور به وی ارائه داد.همچنین سیدعلی اصغر جلیلی 
نیا معاون اعتباری و بین الملل، محمدعلی جباری رئیس اداره 
کل رعایت قوانین و مقررات، داود قزلباش رئیس اداره کل امور 
شــعب و مجتبی حقی رئیس اداره کل امور بین الملل، مسعود 
مهدوی رئیس اداره کل بررسی و نظارت بر طرح ها و علی خلیلی 
رئیس اداره کل پیگیری وصول مطالبات از شعبه مرکزی برازجان، 
انقلاب و خور موج و باجه های بانکی کلال دشتستان، زیارت، 
کلال دشتی و لاور شرقی و از طرح تولیدی آهک هیدراته که از 

بانک تسهیلات دریافت کرده است، بازدید کردند.

تا هفته گذشته شــرایط دریافت 2200 دلار سهیمه ای از صرافی ها 
داشتن کارت ملی و دو کارت بانکی به نام متقاضی بود اما حالا صرافی 
ملی شرایط را تغییر داده و با سخت گیری بیشتری دلار را به متقاضیان 

می دهد.
به گزارش تجارت نیوز، اختلاف قیمت دلار آزاد و صرافی ملی در بازار تا دو هزار تومان 
هم رسیده بود. با چنین وضعیتی بازار خرید دلار سهمیه ای به شدت داغ شده است و 
صف های طولانی صرافی ها نشان از همین موضوع دارد.پیگیری های تجارت نیوز از 

صرافی های میدان فردوســی نشان می دهد کمتر کسی برای سفر یا مهاجرت قصد 
استفاده این رانت ارزی را دارد. این وضعیت به گونه ای است که بازار اجاره کارت ملی را 
هم برای دلالان داغ کرده و این افراد کارت ملی هر فرد را بین 400 تا 500 هزار تومان 

خریداری می کنند. اما حالا شنیده ها نشان می دهد شرایط دریافت دلار سهیمه تی تغییر 
کرده است.تا اواخر هفته گذشته تنها شرط خرید دلار سهمیه ای همراه داشتن کارت 
ملی بود. البته به غیر از آن دو کارت بانکی به نام شــخص خریدار  و یک سیم کارت 
هم برای خرید 2200 دلار سهمیه ای نیاز بوده است.دلیل داشتن دو کارت بانکی هم 
این است که سقف پرداخت از طریق دستگاه پز 50 میلیون تومان است و باید مابقی به 
کارت دیگر واریز شود. اما از اواخر هفته گذشته شرایط دریافت دلار سهیمه ای تغییر کرد 
و صرافی ها با سخت گیری بیشتری ارز به متفاضیان می دهند.پیگیری های تجارت نیوز از 

صرافی های نشان می دهد که از امروز دلار با شرایط جدید فروخته می شود. اگر فردی 
قصد خرید دلار سهیمه ای از صرافی را داشته باشد باید علاوه بر کارت ملی و دو کارت 
بانکی به نام خود، سیم کارت، اصل و کپی مدارکی مثل بلیط، ویزا، پاسپورت و عوارض 
خروج از کشور را داشته باشد تا بتواند از سهیمه 2200 دلار خود استفاده کند.البته داشتن 
تنها یکی از موارد گفته شده کافی نیست و متقاضی دریافت دلار سهیمه ای باید اصل 
و کپی تمامی موارد بالا را داشته باشد. به نظر می رسد این سیاست جدید در عرضه ارز 

سهمیه ای از طول صف های صرافی ها بکاهد.

بانک مهر ایران طــرح جدیدی را ارائه 
کرده که بر اساس آن می توانید سه بار 
وام قرض الحسنه دریافت  کنید. با توجه به 
نرخ تورم و وضعیت معیشتی و اقتصادی 
مردم، این بانک طرح »3 در یک« را ارائه 
کرده که شخص را قادر می سازد سه بار 

وام قرض الحسنه دریافت کند.
در این طرح متقاضیان به واسطه تودیع مبلغی در 
چارچوب سپرده بانکداری اجتماعی شعب می توانند 

از 3 فقره تسهیلات بانک مطابق شرایط و ضوابط مربوطه بهره مند شوند.
تسهیلات اول معادل مبلغ واریزی شخص به صندوق اجتماعی بانک خواهد 
بود. تسهیلات دوم که همزمان با تسهیلات اول پرداخت می شود، معادل 50 
درصد مبلغ واریزی شــخص و حداکثر 500 میلیون ریال است که به صاحب 

سپرده یا بستگان درجه یک وی تعلق می گیرد.
بعد از تسویه این دو وام و با احتساب امتیاز حاصل از بازگشت اقساط تسهیلات 

بانکداری اجتماعی، وام سوم نیز تا سقف مجاز بانک 
به صاحب سپرده یا افراد معرفی شده از طرف وی 

پرداخت می شود.
کارمزد تسهیلات اول تنها یک درصد در سال 
است. تسهیلات مرحله دوم نیز از محل منابع بانک 

و با کارمزد 4 درصد در سال پرداخت می شود.
مدت بازپرداخت اقســاط هر یک از تسهیلات 
مرحله اول و دوم حداکثر ۶0 ماه، به صورت مستمر 

متوالی ماهانه است.
در رابطه با تســهیلات سوم نیز لازم است بدانید که این تسهیلات بسته به 
میزان امتیاز میانگین کسب شده مشتری و با کارمزد 4 درصد و مدت بازپرداخت 

حداکثر ۶0 ماه پرداخت می شود.
بانک مهر ایران به عنوان نخستین و بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور 
امیدوار است با گسترش سبد محصولات خود بتواند به نیازهای اقشار مختلف 

جامعه برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه با شرایط منعطف پاسخ دهد.

مدیر بیمارستان قائم )عج( مشهد گفت: 
سی تی اسکن اهدایی بیمه ایران در پیک 

پنجم کرونا جان صدها نفر را نجات داد.
دکتر حسن خداپرست مدیر بیمارستان قائم )عج( 
مشهد در نشســتی صمیمی با مهدی عسکری 
مدیرکل بیمه ایران استان خراسان رضوی، ضمن 
تشکر و قدردانی ویژه از هیات مدیره و مدیر عامل 
بیمه ایران، اظهار داشت : اقدام ارزشمند بیمه ایران 
در مرداد ماه سال جاری، نقطه امید و افق گشایی در 

روزهایی بود که کمبود تجهیزات بیمارستان، فشار بر کادر درمان را چندین برابر 
کرده بود و در پیک پنجم کرونا دستگاه اهدایی بیمه ایران به تنهایی جان صدها 
نفر را نجات داد و این درحالی بود که سعی همه مجموعه بیمارستان بر این بود 

که تعداد فوتی ها را روزانه یک نفر کمتر داشته باشیم .
مدیر بیمارستان قائم )عج( مشهد با اشاره به اینکه اولین اقدام مطمئن و سریع، 
برای شناسایی قطعی بیماران کرونایی گرفتن سی تی اسکن از ریه است، افزود: 
با توجه به این که بیمارستان تنها دارای یک دستگاه سی تی اسکن بود و ما 
مجبور بودیم قبل از پیک پنجم تمامی بیماران سکته مغزی، کرونایی و . . . را 
دریک دستگاه پذیرش کنیم که این خود عاملی برای توسعه و انتشار ویروس 

و مبتلایان می شد.
دکتر خداپرست با بیان اینکه در پیک پنجم به لطف دستگاه سی تی اسکن 
اهدایی بیمه ایران توانستیم این جداسازی بیماران کرونایی را از سایر بیماران 
انجام دهیم، گفت: جابجایی روزانه 200 بیمار از بخش های بستری کرونایی به 
بخش رادیولوژی، توان و انرژی بهیاران ما را در حمل و نقل بیماران گرفته بود 
که به لطف دستگاه سی تی اسکن اهدایی بیمه ایران، میزان جابجایی ها کاهش 

چشمگیری یافت ودیگر نیاز به جابجایی  بیماران بدحال نداشتیم .
مدیر بیمارســتان قائم مشهد با تشــریح زمان طلایی در درمان بیماران و 
اقدام های پیشــگیرانه و درمانی عنوان داشــت: در کرونای نوع دلتا این زمان 
طلایی 48 ساعت بود که در سرنوشت زندگی بیمار حیاتی بود و ما توانستیم 
بوسیله این دستگاه سی تی اسکن هر 7 دقیقه یک بیمار را تشخیص طبی دهیم 
و در تزریق داروی »رمدسیویر« به عنوان تنها داروی موثر تایید شده جهانی برای 
بیماران بدحال کرونایی، فقط با انجام سی تی اسکن ریه مجاز به بکارگیری آن 
بودیم که اگر در زمان طلایی تشــخیص به موقع صورت نگیرد و مدت زمان 

طولانــی ریه بیمار درگیر و پس از آن درمان آغاز 
شود، افراد در صورت بهبودی نیز، سال ها درگیر 

مشکلات تنفسی و آسم خواهند بود .
دکتر خداپرســت اضافه کرد: مدیریت ریسک 
بیمه ایران اقدامات دیگری نیز در جهت کاهش 
تصادفات جاده ای با نصب آیلند در محور مشهد   - 
قوچان انجام داده که براساس آمارهای بیمارستان 
امدادی موجب کاهش  35 درصدی تصادفات این 

محور شده است.  
در ادامه این جلسه  نظریان، مسوول جذب مشارکت های مردمی بیمارستان 
با تشکر و قدردانی ویژه از عملکرد شرکت سهامی بیمه ایران، اظهار کرد: این 
کمک بار و دغدغه زیادی را از دوش خانواده ها برداشت و اگر مردم با کمک های 
خیرخواهانه به داد ما نمی رســیدند پشت سرگذاشتن پیک پنجم در مشهد 
 میســر نبود و این کمک ها در روزهای سخت توانست بخشی از فشار را کم

 کند.
علیزاده، ناظر فنی تصویر برداری بیمارستان قائم نیز در این دیدار با اذعان به 
اینکه بیماران کرونایی به علت مشکل تنفسی امکان استفاده از ماسک را ندارند، 
گفت: این بیماران با توجه به شــرایط خاصی که دارند، باید از دیگر بیماران و 
بخش ها تفکیک شوند و برای پیگیری روند بهبودی در برخی موارد به  چندین 
مرتبه سی تی اسکن نیاز پیدا می کنند به همین جهت با اهدای دستگاه سی تی 
اسکن فوق، فرآیند کار نسبت به گذشته کوتاه و باعث جلوگیری از آلوده شدن 

افراد بیشتر بالاخص کادر خدمات بیمارستان شده است.
گفتنی اســت: در شــرایط  پیک پنجم کرونا که فراگیرترین و مرگبار ترین 
شیوع همه گیری در کشور بود، بیمارستان حضرت قائم )عج( مشهد در بخش 
تصویربرداری تنها دارای یک دستگاه سی تی اسکن بود که بطور مشترک برای 

تمامی بیماران مورد استفاده قرار می گرفت .
شرکت ســهامی بیمه ایران بنابر مسوولیت اجتماعی و مدیریت ریسک در 
پیشگیری از توسعه خسارت و بنا بر تصمیم هیات مدیره، یک دستگاه سی تی 

اسکن داخلی برای تجهیز این بیمارستان اهدا کرد .
بیمارستان قائم مشهد در سال 1343 در زمینی به مساحت بیست هزار متر مربع 
تاسیس شد. این بیمارستان اکنون یکی از دو بیمارستان مهم استان خراسان 

رضوی و دارای 50 بخش درمانی و کلینیکی است.

قرارداد همکاری بانک تجارت و اتحادیه 
شــرکت های تعاونی مصرف فرهنگیان 
ایران )اتما( با هدف افزایش قدرت خرید 

معلمان فرهیخته کشور به امضا رسید. 
ابوالقاسم آموزش مشاور مدیرعامل بانک تجارت 
در مراســم امضای قرارداد این بانــک و اتحادیه 
تعاونی های مصرف فرهنگیان ایران )اتما( با بیان 
اینکه مهمترین سرمایه ی هر سازمان نیروی انسانی 
آن اســت گفت: رویکرد بانک تجارت همکاری با 

ســازمان ها و شرکت های مختلف و در کنار آن حمایت از پرسنل آنها از طریق 
اعطای تسهیلات و ارائه خدمات نوین است و این قرارداد نیز در همین چارچوب 

تعریف می شود.
وی با اشاره به همکاری مشابه بانک با مجموعه هایی همچون سازمان اتکا، 
مجموعه گلرنگ و فروشــگاه های زنجیره ای رفاه گفت: همه ما تربیت شده و 
آموزش دیده ی معلمان بوده و مدیون آنها هستیم و توصیه من بر این است که 

این تعامل تنها محدود به این قرارداد نباشد و در آینده 
به سایر حوزه های همکاری نیز تعمیم داده شود.

جلیلیان مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی 
مصرف فرهنگیان ایران )اتما( نیز ضمن قدردانی 
از بانک تجارت بابت انجام مراحل تنظیم و اجرای 
این قرارداد گفت: همکاری بانک تجارت با وزارت 
آموزش و پرورش دارای ســابقه موفقی اســت و 
فرهنگیان را می توان از مشتریان خوب این بانک 
دانست و امیدواریم امضای این قرارداد به گام بلندی 

در گسترش همکاری این دو مجموعه تبدیل شود.
بر اســاس این قرارداد که به صورت سه جانبه از سوی بانک تجارت، اتحادیه 
تعاونی های مصرف فرهنگیان ایران )اتما( و شرکت تجارت الکترونیک فرهنگیان 
)زیــر مجموعه و عامل اجرایی اتما( تنظیم و به امضای پارســاتبار رئیس اداره 
بانکداری خرد و جلیلیان مدیرعامل اتحادیه رسید، تسهیلات خرید کالا با نرخ 18 
درصد و با دوره زمانی 24 ماهه به فرهنگیان عضو این اتحادیه پرداخت می شود.

امروزه یکی از ملاک های اصلی رقابت بین 
بانک ها میزان ارائه خدمات غیرحضوری بر 
بستر دیجیتال و با بهره مندی از روش های 
دانش بنیان بر پایه فنــاوری اطلاعات به 
صورت مشتری محور، متنوع، سریع و کم 
هزینه است و »نئوبانک« مفهومی است که 

این ویژگی ها را پوشش می دهد. 
در سال های اخیر و با پیشرفت تکنولوژی، مفاهیم 
نوینی در بانکداری شکل گرفته و شیوه ارائه خدمات 

در جهان را با تغییرات شگرفی رو به رو کرده است، بانک ها برای اینکه بتوانند در 
بازار مالی از مزیت رقابتی بهره مند شوند باید همواره بتوانند خود را با شرایط جدید 
ســازگار کرده و فناوری های جدید را پذیرا باشند.امروزه یکی از ملاک های اصلی 
رقابت بین بانک ها، میزان ارائه خدمات غیرحضوری بر بستر دیجیتال و با بهره مندی 
از روش های دانش بنیان بر پایه فناوری اطلاعات به صورت مشتری محور، متنوع، 
ســریع و کم هزینه است و »نئوبانک” مفهومی است که این ویژگی ها را پوشش 
می دهد.در ســال های  2015 و 201۶، نسل جدیدی از رقبا در صنعت مالی ظهور 
کرد که می کوشید با تمرکز بر بستر موبایل نسبت به ایجاد بانک های جدید و مدرن 
اقدام نموده و از این طریق بتوانند بانک های سنتی و شعبه های فیزیکی را به چالش 
 Starling، ” Monzo”، ””  بکشــند. از این گروه بازیگران جدید می توان به
Fidor Bank”، ”Atom Bank” و  ”Pockit” اشاره کرد.این نئو بانک ها 
با ســرعت بسیار زیاد مورد استقبال کاربران قرار گرفته و در فاصله زمانی کوتاهی 
رشــد کرده و سودآور شده اند، این رقبای جوان با شفاف سازی فعالیت ها، تجزیه و 
تحلیل داده ها، ساده ســازی مدل کسب و کار و ارائه خدمات بانکی ارزان تر نسبت 
به بانک های بزرگ توانسته اند با ایجاد مزایای رقابتی بیشتر، بسیاری از مشتریان را 
به سوی خود جذب کنند.بانکداری دیجیتالی بر بستر موبایل را نباید با سرویس های 
الکترونیکی که بانک های سنتی ارائه می دهند اشتباه گرفت،  چراکه بانک های سنتی 
با استفاده از بستر فناوری اطلاعات امکان دسترسی ساده تر به برخی از خدمات بانکی 
را فراهم می کردند؛ در حالی که بانک های تازه وارد و نئو بانک ها می کوشند تا تمام 
خدمات بانکی از قبیل احراز هویت، امکان باز کردن حساب، گرفتن وام، مدیریت 
مالی و … را در بستر ابزارهای موبایلی به مشتریان عرضه کنند.امروزه این بانک های 
دیجیتالی با استفاده از زیرساخت موبایل و با اخذ مجوزهای مربوط به رگولاتوری که 
متناسب با قوانین هر کشور متفاوت است، اغلب خدمات بانکی را به صورت ارزان و 

بر پایه مدل های درآمدی متفاوت به مشتریان بانکی 
به خصوص مشتریان بانکی نسل Z)جوانان( ارائه 
می دهند.عبدالمجید پورسعید، مدیرعامل بانک ایران 
زمین در مورد ارائه خدمات مالی و بانکی با محوریت 
بانکداری دیجیتال، گفت: نگاه مجموعه بانک ایران 
زمین خلــق ارزش در راســتای ارائه خدمات نوین 
بانکی و مالی به مشتریان است و در این راستا حضور 
مجموعه های بزرگی همچون های وب می تواند 
تسریع کننده و راه گشا باشد.پورسعید ادامه داد: پس از 
چند سال تلاش مجدانه همکاران در بانک ایران زمین این امکان فراهم شده است 
سرویس های بانکی را در یک نئو بانک پیاده سازی کنیم و بر اساس بستری که 
ایجاد شده است بتوانیم خدماتی را به مردم ارائه دهیم که ارزش افزوده فراوانی دارد 
و ظرفیت و بستر لازم برای ارائه خدمات و سرویس های بیشتر در حوزه بانکداری 
دیجیتال به مشــتریان در بانک ایران زمین فراهم است و با پتانسیل موجود خلق 
خدمات جدید از اهمیت بالایی برخوردار است. فرهاد اینالویی معاون فناوری اطلاعات 
بانک ایران زمین نیز پروژه بانک در این حوزه را اولین نئوبانک واقعی در کشور اعلام 
کرد و گفت: مدل موفق در نئوبانک این است که کسب و کارهایی که خدمات به 
مشتریان می دهند به سمت نئوبانک بروند و نقش بانک در این میان خدمت رسانی 
به این حوزه است و مهمترین بحث در این راستا نوآوری است. نوآوری معمولاً از 
بیرون به داخل ســازمان وارد می شود و این موضوع باعث شده است که استارت 
آپ ها بدلیل ارتباط نزدیک با مشتری وارد میدان می شوند تا نوآوری را به سازمان 
تزریق کنند. در این میان مرکز نوآوری بانک ایران زمین با همراه شرکت های وب 
می توانند تبادل اطلاعات داشته باشند که در نهایت برای هر دو مجموعه ارزش 
آفرین خواهد بود.اینالویی در پایان اضافه کرد: مفهوم بانک دیجیتال به معنای یک 
بانک کاملا مکانیزه به همراه شعب و ادارات مرکزی و تمامی خدمات بانکی است و 
نئوبانک گزیده ای از خدمات پرمصرف و ضروری بانک است که در اختیار مشتری 
قرار می گیرد. ارتباط مشترک بانک و شرکت های وب موجب ارائه سرویس های 
پایه و خدمات مطلوب به مشتری خواهد شد که ارزشمند است.همچنین موسسه  
”KPMG” سود بازیگران تازه وارد این حوزه در انگلستان را مبلغی معادل  194 
میلیون دلار برآورد کرده است؛ هر چند این میزان سودآوری در برابر میانگین سود 
 RBS، ””Lloyds” ”” 5 الی ۶ میلیون دلاری پنج بانک بزرگ، یعنی بانک های

Barclays”، ”HSBC ” Santander” رقم ناچیزی به نظر برسد.

 با یک سپرده
 3 بار وام قرض الحسنه بگیرید

سی تی اسکن اهدایی بیمه ایران جان صدها نفر را نجات داد

 انعقاد قرارداد همکاری بانک تجارت 
و اتحادیه شرکت های تعاونی مصرف فرهنگیان

الویت ایران زمین در تحقق نئوبانک 
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